ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                          № ____
с. Волчиха

Об утверждении плана работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края  на 2023 год

	Руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Регламентом Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
	Утвердить план работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края на 2023 год.

Председатель Волчихинского
районного Совета  народных депутатов                                                Е.В. Бауэр
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
Решением Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
______________ № _____

ПЛАН
работы Волчихинского районного Совета народных депутатов
Алтайского края на 2023 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	Март

	1
	Отчет главы района о социально–экономическом развитии района в 2022 году
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества Администрации района

	2
	Отчет председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов 2022 году
	Председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам

	4
	Отчет начальника Отд МВД по Волчихинскому району за 2022 год
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отд МВД России по Волчихинскому району

	5
	О развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2022 года.
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет по взаимодействию с АПК Администрации района

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год»
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;

	Апрель

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	2
	Отчет председателя КСП за 2022 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Контрольно-счетная палата муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

	Июль

	1
	Отчет главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» за 2022 год
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию

	2
	Информация об окончании отопительного сезона 2022-2023 г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 г.г.

	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по ЖКХ и градостроительству

	3
	Информация о работе редакции газеты «Наши вести»
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Редакция газеты «Наши вести»

	Октябрь

	1
	Отчет начальника Отд МВД России по Волчихинскому району за полугодие 2023 г.
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отд МВД России по Волчихинскому району

	2
	Информация о готовности района к отопительному сезону 2023-2024 г.г.
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по ЖКХ и градостроительству

	3
	Национальный проект «Образование». Федеральный проект «Современная школа». Создание и функционирование Точек роста на территории Волчихинского района
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи

	Декабрь

	1
	Об утверждении бюджета муниципального образования Волчихинский район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	2
	Об утверждении плана работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края  на 2024 год
	Председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов, председатели депутатских комиссий

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества  Администрации района

	4
	О развитии физкультуры и спорта в районе
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту

	2. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение участия в работе заседаний сельских Советов депутатов ВРСНД
	Депутаты ВРСНД

В течение года

	2
	Изучение и обобщение опыта работы представительных  органов муниципальных образований поселений
	депутаты ВРСНД, главы МО

В течение года

	3
	Проведение семинаров с целью оказания методической и практической  помощи в деятельности представительных и исполнительно-распорядительных органов муниципального образования
	Бауэр Е.В.,  председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов

	В течение года

	4
	Проведение учебы депутатов Волчихинского районного Совета народных депутатов
	Бауэр Е.В.,  председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов

В течение года по отдельному плану

	3. Организационные мероприятия

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых на заседания представительного органа
	Правовой отдел управления делами Администрации района
	По мере подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий согласно перспективному плану
	Бауэр Е.В.,  председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов;
Шевич Н.А., управляющий делами; Кнышева Е.М., заведующий сектором управления делами

В течение года

	3
	Обеспечение проведения заседаний районного Совета народных  депутатов
	Бауэр Е.В.,  председатель Волчихинского районного Совета народных депутатов;
Шевич Н.А., управляющий делами; Кнышева Е.М., заведующий сектором управления делами

не реже 1 раза в три месяца

	4
	Проведение личного приема граждан депутатами районного Совета народных депутатов
	Депутаты, главы Администраций сельсоветов
	По графику

	5
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2022 год
	Депутаты ВРСНД
	Апрель

	6
	Освещение работы ВРСНД в газете «Наши вести», на официальном сайте Администрации района
	Редакция газеты «Наши вести»;
Кнышева Е.М., заведующий сектором управления делами
	В течение  года

	7
	Проведение публичных слушаний по проектам решений
	Председатели постоянных комиссий; Шевич Н.А., управляющий делами; Кнышева Е.М., заведующий сектором управления делами
	По мере необходимости

	8
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета народных депутатов за 2022 год в помощь депутатам при отчете на округах
	Кнышева Е.М., заведующий сектором управления делами

Февраль

4. График приема жителей района депутатами ВРСНД

	№ округа
	ФИО депутата
	Место проведения
	Время приема

	Округ № 1
	Бойко П.И.
	п. Берёзовский
п. Коминтерн
с. Бор-Форпост
с. Новокормиха
с. Усть-Волчиха
	2 вторник месяца с 10-00 - 12-00

	Романцов П.П.

	Харченко А.В.

	Округ № 2
	Азеев Г.М.
	с. Волчиха

	Арент Э.О.

	Бауэр Е.В.

	Перевозчикова Е.А.

	Плотников М.Г.

	Округ №3
	Григорьев В.И.
	п. Правда
п. Плодосовхоз
с. Волчиха
с. Пятков Лог

	Дедков А.Н.

	Лопатин А.А.

	Овцинов Ю.М.

	Чимаева Е.А.

	Округ № 4
	Ворожцова Л.И.
	с. Вострово
с. Малышев-Лог
с. Приборовое
с. Селиверстово
с. Солоновка
с. Усть-Кормиха

	Лунёва Е.А.

	Попов Ю.В.

	Сейвалд Э.Ф.

Приложение к плану работы
Волчихинского районного
Совета народных депутатов
Алтайского края на 2023 год

ПЛАН
работы постоянных депутатских комиссий

	№ п.п.
	Мероприятия комиссий
	Сроки исполнения

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях депутатских комиссий:

	1
	Отчет главы района о социально–экономическом развитии района в 2022 году

Март

	2
	Отчет председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов 2022 году

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год

	4
	Отчет начальника Отд МВД по Волчихинскому району за 2022 год

	5
	О развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2022 года.

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год»

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2022 год
	Апрель

	2
	Отчет председателя КСП за 2022 год

	1
	Отчет главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» за 2022 год
	Июль

	2
	Информация об окончании отопительного сезона 2022-2023 г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 г.г.

	3
	Информация о работе редакции газеты «Наши вести»

	1
	Отчет начальника Отд МВД России по Волчихинскому району за полугодие 2023 г.
	Октябрь

	2
	Информация о готовности района к отопительному сезону 2023-2024 г.г.

	3
	Национальный проект «Образование». Федеральный проект «Современная школа». Создание и функционирование Точек роста на территории Волчихинского района

	1
	Об утверждении бюджета муниципального образования Волчихинский район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Декабрь

	2
	Об утверждении плана работы Волчихинского районного Совета народных депутатов

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год

	4
	О развитии физкультуры и спорта в районе

2. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Обеспечение контроля:
- за исполнением принятых решений ВРСНД;
- за исполнением ОМСУ и должностными лицами ОМСУ полномочий по решению вопросов местного значения

В течение года